
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 21.XI.2021  –  J.CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA 

 8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek (11) i z r. Grabowskich i Szymczak 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Lewickich, Adamczyków Krystyna Szwan 

11.30  – (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński 
                                           PONIEDZIAŁEK – 22.11.2021 r. 

17.00  – (Jugów) – śp. Krzysztof (4) 

                                                      WTOREK – 23.11.2021 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Gustaw Nowak 

  17.00 – (Jugów) – O zdr. i błog. B. dla córki i matki chrzestnej 
                                                    ŚRODA -  24.11.2021 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. Janina Tarapacka 
                CZWARTEK – 25.11.2021r.     

  17.00  – (Jugów) – śp. Bronisława Łoszewska (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 26.11.2021 r. 

  17.00  – (Jugów)- śp. Jan, Helena Dzieja 

                                                     SOBOTA – 27.11.2021 r.   

  17.00  – (Jugów)- śp. Jan Strzop, Jan, Jadwiga 
                                         NIEDZIELA  28.11.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Józef, Krystyna Wiczkowscy (od sióstr Teresy i Bogumiły) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Strama 

11.30  – (Jugów) – śp. Anna, Józef, Stefan, Janina, Kazimierz 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (29)  Tak w wielkim skrócie wygląda historia 

szkoły podstawowej w Hausdorfie. Pomimo starań nie udało nam się ustalić, 

jak wyglądała edukacja w czasie II wojny światowej i jak mocna była 

indoktrynacja nazistowska. Świadków bezpośrednich w naszej miejscowości 

już nie ma i nie mogą nam o tym teraz powiedzieć, choć z wcześniejszych 

relacji wynikało, że było z tym różnie, w zależności od politycznego 

zaangażowania nauczyciela. Szkoła powojenna to już szkoła domowicka, a 

potem jugowska, ale o tym napiszemy kilka zdań później.  

Kolejną ciekawą historią, którą warto poznać choćby w zarysach, jest 

klasztor sióstr boromeuszek i powstały dom „starców”, czy też dom pomocy 

ludziom starszym „Johahhestift”.  Siostry boromeuszki zostały sprowadzone, 

czy też zaproszone do Hausdorfu, przez ówczesnego proboszcza ks. 

Theodora Hoffmanna, który duszpasterzował tutaj w latach 1873-1905. Wraz 

z lokalnym rentierem Heinem (rentier to osoba zamożna, która zyski 

czerpała z dochodów płynących od posiadanego kapitału, a więc z procentów 

bankowych, z obligacji, z papierów wartościowych, itd., czyli taki trochę 

gracz giełdowy i znający się na finansach, zamożny inwestor) ufundowali we 

wsi klasztor, do którego sprowadzili pięć sióstr ze zgromadzenia Miłosiernych 

Sióstr św. Karola Boromeusza, zwanych popularnie siostrami 

boromeuszkami. Nie była to sprawa prosta, gdyż siostry zakonne miały 

bardzo wiele zaproszeń do różnych miejscowości i różnych posług.  

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Święta Katarzyno Aleksandryjska patronko naszej parafii. 
Miej w opiece nas, nasze rodziny, naszą parafię, naszą 

ojczyznę i wszystkich potrzebujących pomocy.  

            Zamyślenia biblijne: 
Denerwujące, że świat nie tylko nie zmierza ku lepszemu, ale potrafi 

porzucać wypracowane już dobro na rzecz zła. To pogląd, którym w ocenie 

rzeczywistości kieruje się chyba wielu chrześcijan. Czytania XXXIV Niedzieli 

zwykłej w ciągu roku pomagają, właściwie ustawić się wobec spraw tego 

świata. Koncentrują się wokół prawdy o królowaniu Jezusa. Pokazują, że On 

kiedyś powróci i zaprowadzi na ziemi nowe porządki. Na nowej, 

przemienionej ziemi. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Daniela. Był on prorokiem 

czasów niewoli. Znany przede wszystkim z tego, że umiał tłumaczyć sny i 

wizje. Ale też sam je miewał. Właśnie z jednej z takich wizji pochodzi 

dzisiejszy fragment. Mowa w nim o wyzwoleniu Izraela. Daniel widział wizję 

Sądu,  w czasie którego pokonane zostaną Bestie. A władzę nad światem 

uzyska Syn Człowieczy, czyli Jezus. Ten, który nie przyszedł ludzi potępić, ale 

zbawić. W tym dniu wszyscy zaczną Mu służyć. A to Jego panowanie nigdy 

się nie skończy.   

                                                             

          Wspomnienia liturgiczne: 

    poniedziałek –   świętej Cecylii, dziewicy i męczennicy – patronki muzyki 

kościelnej 

     wtorek – wspomnienie św. Klemensa I, papieża i męczennika 

    środa – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Laca i Towarzyszy 

czwartek –  świętej Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczennicy             

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Wirgiliusz 
Urodził się około 700 roku w Irlandii. Wstąpił do zakonu 

benedyktynów. W 740 roku opuścił ojczyznę, aby dotrzeć do Ziemi 
Świętej. Jego wiedza i umiejętności zwróciły uwagę przyszłego króla 
Franków Pepina Krótkiego, który zatrzymał go przez 2 lata na swoim 
dworze. W 743 roku Pepin wysłał Wirgiliusza z listami polecającymi do 

swego kuzyna, księcia bawarskiego Odylona. Ten z kolei powierzył 
Wirgiliuszowi zarządzanie osieroconym biskupstwem w Salzburgu. 

Irlandzkim zwyczajem rządził diecezją będąc jednocześnie opatem klasztoru św. 
Piotra. Wobec takiego obrotu spraw Wirgiliusz zrezygnował z wyprawy do Ziemi 
Świętej i poszedł w ślady św. Ruperta. Wysłał misjonarzy do Karyntii w południowej 
Austrii. W 755 roku przyjął sakrę biskupią. W Salzburgu wybudował nową katedrę i 
24 września 774 roku przeniósł do niej relikwie św. Ruperta. Kilkakrotnie znalazł się 

w konflikcie ze św. Bonifacym, biskupem misyjnym działającym na terenach 
dzisiejszych Niemiec i Francji. Jednym z pretekstów był fakt, że Wirgiliusz użył 
podczas chrztu jakiegoś dziecka źle odmienionego gramatycznie łacińskiego słowa. 
Bonifacy zakwestionował ważność udzielonego sakramentu. Skierował prośbę o 
wyjaśnienie tej sytuacji do papieża. Ten, zdziwiony, że Bonifacy kwestionuje tak 
błahą sprawę, wydał specjalny dekret, w którym potwierdził ważność chrztu.   

Wirgiliusz zmarł między 781 a 784 rokiem w Salzburgu. Mimo tego jego święto 
obchodzi się także w Irlandii. Kanonizowany w 1232 roku przez papieża Grzegorza 
IX. Kościół czci św. Wirgiliusza 27 listopada.   

Rok liturgiczny różni się od roku kalendarzowego datą rozpoczęcia i 

zakończenia. W roku kalendarzowym jest to zawsze 1 stycznia i 31 grudnia, 

natomiast Rok liturgiczny rozpoczyna się zawsze adwentem i kończy 

uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. W roku liturgicznym 

przeżywamy wszystkie tajemnice naszej wiary, począwszy od Zwiastowania, 

poprzez Boże Narodzenie, Mękę i śmierć Pana Jezusa i Jego 

zmartwychwstanie. Rozpoczęcie roku liturgicznego zależy od daty w której 

rozpoczyna się I Niedzieli Adwentu. I niedziela adwentu następuje zawsze po 

34 niedzieli zwykłej. Niedziele zwykłe to te, które nie wchodzą do okresu 

Adwentu, Bożego Narodzenia, Wielkiego Postu i Wielkanocy. 34 niedziela 

zwykła zawsze zależy od daty Wielkanocy i nie wdając się w szczegóły 

przypada na koniec listopada, albo na początek grudnia. Jest tzw. datą 

płynną.  

Synod o synodalności. Synod jest to zebranie duchowieństwa i świeckich, 

którego celem jest przedyskutowanie bieżących problemów w Kościele. 

„Synodalność” to głos ludzi wierzących, których zdanie nie jest   słyszane w 

Kościele, a którzy chcieliby się wypowiedzieć w sprawach o których się 

dyskutuje i mówi w świecie. Papież Franciszek ogłosił taki synod w całym 

Kościele. Dysputy mają się odbywać we wszystkich parafiach, a ich konkluzje 

będą przesłane do Watykanu. W naszej parafii biskup Marek Mendyk,  jako 

koordynatorów powołał panie Iwonę Nowak i Weronikę Wełyczko, które będą 

przewodniczyły parafialnym obradom, dyskusjom i modlitwom. 

       

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 21.XI.2021  –  J.CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA 
  

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie,  od poniedziałku do soboty o 17.00 

a w Przygórzu we wtorek  o 16.15 

2. Dzisiaj w  naszej parafii  przeżywamy uroczystość odpustową ku czci św. 

Katarzyny.  Sumę odpustową o godz. 11.30 odprawi i kazanie wygłosi  ks. 

mgr Piotr Kos z Nowej Rudy. 

3. W Agendzie są już do nabycia,  kartki świąteczne i świece wigilijne. W tym 

roku będą także kalendarze parafialne 

4. Za tydzień rozpoczynamy Adwent. Przypominam, że zabawy andrzejkowe 

powinniśmy zakończyć do niedzieli.  

5. Już niedługo rozpoczniemy   roznoszenie po naszych rodzinach 

poświęconych opłatków. W razie potrzeby można je także otrzymać w 

Agendzie.  

6. Za dwa tygodnie na mszy św. o godz. 11.30 będziemy, z racji Barbórki, 

modlili się za naszych nieżyjących górników. Ich nazwiska można jeszcze 

zgłaszać u panów Roberta Grzesika, Jana Jabłońskiego i w Agendzie.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 2 października 2021roku po 

długiej i ciężkiej chorobie, zaopatrzona świętymi 

sakramentami  zmarła, udając się na spotkanie z Panem 

Bogiem i rozrachunek swojego życia nasza parafianka, 

mieszkanka Przygórza śp. Stanisława Nowak. Pochodziła z 

Dąbrowy Górniczej i tam urodziła się 2.12.1934 roku w 

rodzinie Franciszka i Marii Jarząbek. Po ukończeniu nauk 

przyjechała na ziemie zachodnie. Tutaj osiedliła się 

początkowo w Woliborzu, gdzie po wyjściu za mąż urodziła 

dwóch synów, którzy w młodym wieku zmarli. Po owdowieniu wyszła po raz 

drugi za mąż za Zygmunta Nowaka i wraz z mężem zamieszkała w 

Przygórzu. Tutaj na świat przyszły jej dwie córki. Przez wiele lat pracowała w 

Przygórzu w tutejszym zakładzie. W 2006 roku owdowiała i następnie 

przeżyła kolejną tragedię, gdyż jej chore córki Dorota i Barbara także 

zmarły. Ostatnie lata przeżyła w DPS w Jugowie. Została pochowana w 

grobie rodzinnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 7 grudnia o godz. 16.15 w 

Przygórzu.                                                                                                                                             

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 

Odpust w teologii katolickiej to darowanie przez Pana Boga kar za grzechy, 

które popełniliśmy na ziemi. Odpust możemy uzyskać dla siebie, lub dla 

zmarłych, pod warunkami, które określa Kościół, uzyskując na to pozwolenie 

Pana Jezusa. Ponieważ wspomnienie patrona kościoła jest niezwykle ważnym 

świętem dla całej wspólnoty parafialnej, dlatego ten dzień nazywa się 

odpustem, gdyż można wtedy uzyskać darowanie kar dla zmarłych i dla 

siebie.                                                                                                                                 



 

 

 

                                                            
  


